
 

Dotazník pro občany města Šternberka    

      Vážení spoluobčané,  
 

město Šternberk připravuje, v rámci zlepšování služeb občanům, čipování nádob na směsný 

komunální odpad na území města. Označení čipem bude provedeno kvůli zjišťování konkrétní váhy 

produkovaného zbytkového směsného odpadu. Přesným vážením a evidencí komunálního odpadu 

lépe dosáhneme na tzv. třídící slevu pro město dle odpadového zákona a nižšího poplatku za 

skládkovné. Skládkovné se promítá do ceny poplatku za odpady a je jistě v zájmu nás všech, aby 

byla tato cena co nejnižší!  

 

Důležitým údajem pro zavedení čipování je skutečný počet odpadových nádob na komunální 

odpad ve Šternberku. Dovolujeme si Vás požádat o spolupráci při zjišťování počtu nádob, a to 

vyplněním základních údajů v tomto dotazníku.  

      Děkujeme Vám za vyplnění a odevzdání dotazníku.  

 

ADRESA                                                              
(ulice, číslo popisné /orientační)  

Používaná nádoba na SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

P L A S T O V Á (počet nádob) K O V O V Á (počet nádob) 

                  

               

                  

 

Jak lze dotazník s požadovanými údaji odevzdat? 

1. Dotazník lze v papírové podobě odevzdat na podatelně Městského úřadu Šternberk, Opavská 1  

2. Dotazník je možné odeslat mailem ofocený nebo naskenovaný na adresu kapitan@sternberk.cz 

3. Dotazník lze vyplnit i telefonicky, stačí zavolat na tel. č. 585 086 565 nebo 585 086 566 

4. Dotazník lze vyplnit elektronicky na adrese: www.sternberk.eu, kde najdete příslušný odkaz.  

 

V souvislosti s čipováním odpadových nádob Vás žádáme o důkladnou kontrolu technického stavu Vašich 

popelnic, zejména prověření, jestli nemá nádoba zkorodované dno, praskliny či jiná poškození, která brání 

v jejím řádném použití.  

 

Vozidla svozové společnosti jsou vybavena systémem dynamické váhy na každém vozidle, která je 

umístěna na vyklápěči a pomocí speciálních čipů zváží každou svozovou nádobu a přiřadí ji ke 

svozovému místu.  

 

     Poškozené nádoby nebudou označeny čipem, bez čipu nebudou následně vyváženy!  

 

Doporučujeme všem občanům výměnu kovových popelnic za certifikované plastové, které jsou 

vybaveny výliskem pro snadné umístění čipu pomocí speciálního klíče. Do kovových nádob bude 

nutné vyvrtat díru a čip připevnit nýtováním. Plastové certifikované nádoby o objemu 120 nebo 240 

litrů lze zakoupit například přímo u svozové společnosti na Uničovské č. 64 ve Šternberku. 

 

 

 

mailto:kapitan@sternberk.cz
http://www.sternberk.eu/

